P'ima fuit de sapia diuinali.
P' Secūda fuit de pnia corpali.
P' Tertia fuit de p'sidētia generalī.
De secūda loq't thema. Corona de spinis zc. Et h' ista fit solēnitas hodierna. Dico p'mo q' rex n'r ies' xps fuit coronat' in hoc munda

De corona dñi

De corona de sapia diuina. Pro cuius declara-
tione sciendum quod sapia recte dicitur corona triplici
ratione. Prima quod corona in capite portatur: quod alium
de portaret non diceretur coronatum. Sic sapia ad
instar corone in capite residet. id est dicitur vulgariter de
persona sapiente. Quod huius bonum caput vel bonas
testatur. De ista dicitur. Corona aurea super caput eius
expressa signo sanctitatis. Ecclesiasticus. xlv. Non expressa
signo sanctitatis: aliquid habet coronam sapientie in capite.
quod sunt apti in aliqua facultate vel theologie vel
iuris et cetera. ad legendum disputandum: et predicandum sed
non expressa signo sanctitatis sed vanitatis: quod scientia et
eorum vita non concordat cum diuina sapientia: sed quoniam vita
concordat cum sapientia: tunc corona sapientie est expressa si-
gno sanctitatis: quod habent magnam scientiam et deuotionem
et bonam scientiam. Secunda ratio est quod corona ca-
ret terminis. id est fine et principio. Idem dicitur dyadema quod
si duo demens. id est fine et principio. Habet enim. n. figu-
ras circulari et non quadrangulare. Ita sapientia
diuina caret fine et principio: ut dicitur. sic. n. in fi-
gura circulari finis vnus principio: ita persona sa-
piens quicquid facit facit ad laudem dei: et non ad va-
nam gloriam seu lucrum: vel propter honores seu dignita-
tes mundanas accipiendo. Secus de multis qui habent
scientiam: sed non diuinam: quod finis eorum non vnus principio
sed deo. Verbigratia. Multi sunt sapientes in le-
gibus qui laborauerunt in studio principum est a deo:
quod omnis sapientia a deo est: sed videamus de fine
vtrum sit ad deum vel mundum: si. n. finis eorum est mu-
danus et non diuinus: principium est a deo. finis vero non.
Si. n. homo interrogaret studentes dicens: quare stu-
des: quod est intentio tua: omnes responderent: ut postquam fue-
ro baccalarius vel doctor: vadam ad patriam et du-
cam uxorem: ero aduocatus et congregabo et cetera. Ecce
quibus finis: cum tamen finis debeat esse dicendo: ego
studeo ut sciam deum et iura regum primo personam me-
am: deinde civitatem et cetera. Idem de canonistis: quod cum pro
dignitatibus obtinendis principium est a deo. et finis
non concordat. Sed si diceretur. Deo dedit canones
et leges ut ecclesia et mundus eius gubernaretur. Idem vo-
lo studere ut sciam me regere et ecclesiam dei: talis
finis est bonus: si post datam vobis beneficium vel digni-
tatem: bene venerit. Idem de theologis. Non solum
pauperes curant de theologia cuius principium est a
deo: sed finis multorum est ad mundum. id est ut videantur
laudari: et habeant possessiones: familiaritates: ca-
meras vel episcopatum et cetera. talis finis non vnus principio:
sed theologus debet studere ut cognoscat deum: et eius
cognoscendo diligat et faciat ipsum alios cogno-
scere et amare: predicando vel legendo: et sic lucratur
coronam glorie quam multi perdunt: quod eorum finis
est solum ad illam mundanam et transitoriam. Unde Iacobus
apostolus dicebat. Non est ista sapientia desuper descendens

dens a parte luminis. id est diuina: sed terrena aialio
dyabolica. Iacobus. iij. Tertia ratio: quod corona quibus-
dam floribus eminent: fulget et ornat. id est quatuor: scilicet
de garlanda seu crinali: quod est simplex: ista co-
rona sapientie eminent quatuor floribus: ante et retro a
dextris et a sinistris. Flos qui ante eminent est co-
gnitio dei quod est creator et gubernator omnium cre-
aturarum: simplex in essentia: et triplex in personis:
promotor bonorum et punitor malorum. Flos retro
enim est cognitio creaturarum: quod sunt in triplici gra-
du. quodam sunt pure spirituales ut angeli et anime. quedam
pure corporales: ut elementa et iumenta. quodam spiritua-
les et corporales ut homines. Flos a dextris est co-
gnitio bonorum operum que facere tenemur: et glorie
sperare. Flos a sinistris est cognitio peccatorum ut
caueantur: et penarum inferni ut vitentur. Ecce triplex
ratio que diuina sapientia dicitur corona. Idem Salomon
loquens de sapientia diuina dicit. Sapientia dabit capti-
ui tuo augmenta gratiarum: et corona inclyta proteget
te. Proverbia. iij. Dico quod de ista corona que est
sapientia diuina christus fuit coronatus. Hec corona
fuit posita christo homini in die incarnationis quoniam vir-
go maria dixit angelo. ecce ancilla domini et cetera. Si-
cut theologus quod in instanti perceptionis anime christi ha-
buit tantam sapientiam quanta huius nunc in celo. Habuit
enim. hec corona christi quatuor flores eminentes: ante
quod habuit sapientiam de deo: cognitionem de trinitate
et cetera. cum tamen corpus eius gloriosissimum non esset ita
magnum ut formica: et tamen illa anima videbat essen-
tiam diuinam clare et trinitatem personarum et cetera. retro. quia
in instanti sue perceptionis habuit cognitionem omnium
creaturarum et proprietatum earum stellarum: volucrum
piscium: animalium: metallorum: gemarum et omnium facto-
rum et hedorum et factibilium de die iudicii: et de om-
nibus cogitationibus cordium humanorum. A dextris
quod habuit cognitionem omnium angelorum et omnium
predestinatorum. De parte ostendit sibi librum predestina-
tionis diuine in quo vidit omnes saluandos pro eum. A
sinistris: quia habuit cognitionem de inferno: de omnibus
penis et de omnibus damnandis: et causas et rationes eorum
damnationis: quod impatores: quod reges et cetera. erant in
mundo: et de illis tot damnarentur ex iniusticia. item
quod plati et tot damnarentur ex symonia: quod religiosi
ex inobedientia: quod clerici ex luxuria: quod de mis-
erumonia ex mala vita. quot vidue. quot moniales.
quot puellae: omnia cognouit subito. De ista
corona auctas. Egredimini filie syon et videte
regem salomonem in dyademate quo coronatus
uit illum mater sua in die desponsationis illius et
in die leticie cordis eius. Cantica. iij. Non. egredi-
mini filie syon. id est anime deuote et preterplatiue: et vi-
dete regem salomonem. id est christum. Regula est et ve-
ra doctorum theologorum christianorum et etiam iudeorum

vt vbi i isto libro dicit salomon: spūs vel dilectus et filia intelligit xps: et vbi ponit spōsa vel colūba intelligit et exponit de ecclia vel de vrgine maria seu de aia deuota. Nec ē expositio sim nos: s; iudei exponūt de synagoga. In dyade mate q̄ coronauit eū m̄ sua. Nō iudei. g° deus h; matrē: g° p̄cept⁹ et nat⁹ de muliē. g° natus hō. est arg⁹ insolubile. synagoga aut nō genuit nec cōcepit nec peperit eū. S; q̄re dicit q̄ coronauit eū m̄ sua: et nō de p̄re: q; xps in hōtū hō nō h; patres hōiem s; solū matrē vrginē. sic in dōtū de h; p̄res sine m̄fe. Nō i die de spōsatiōis: sicut in die de spōsatiōis vir et vxor sūt vna caro: erūt duo in carne vna: ita q; iaz nō sūt duo s; vna caro. Mat. xix. Ita vnio humanitatis et diuitatis i xpo nō sūt due p̄sone sed vna caro. Iō incarnatio illa dicit de spōsatiōis. Et i die leticie cordis ei⁹. i. vrgis marie: q; illud sūt i p̄mū gaudiū et leticia cordis ei⁹. Q̄le gaudiū fuit vrgini marie q̄ sciuit se eē matrem dei: reginā celi et c. De p̄ria corona hec sufficiant. **D**ico scdo q; fuit coronat⁹ in hoc mūdo de corona de p̄ria corpali: de q̄ loquitur thema. Coronā de spinis iposueit capiti ei⁹. Ipe eni p̄dicabat et affirmabat se eē regē messiam p̄missū in lege: p̄p̄ hoc dixerūt iudei et milites pilati. Si rex est g° coronet. Tūc milites plectētes coronam de spinis iposuerūt capiti ei⁹. Et sequitur. Exiuit g° iesus portās coronā spineā et purpureū vestimentū. Vestimentū tūc fuit purpureū. i. sanguis guttis ex corona distillatib⁹ rubicatū. Jo. xix. Rō q̄re voluit de spinis coronari ē q; nos ex pctō ade et ex n̄ris icurrim⁹ duo magna mala et dāna. Primum q; eram⁹ cōdēnati et obligati ad furcā inferni in q̄ suspēduntur pctōres igne supposito nec possunt mori. Scdm est: q; pdidim⁹ paradisi regni coronā quaz ex gr̄a h̄re debebam⁹ p̄p̄ hō xps voluit i cruce suspēdi vt sibi credētes et obediētes liberarent a suspēdio infernal patibuli dicēs p̄ri: ego sol⁹ suspēdar et c. ita etiaz voluit corona spinea coronari: vt sibi credentibus et obediētibus daretur corona regni celestis. ideo cantat ecclesia. Coronat regem omnium corona cōtumelie: cuius nobis op̄ probriuz coronā cōfert gl̄ie. **M**oralr si volum⁹ obtinē coronā gl̄ie in paradiso nob a xpo p̄missam o; nos in hoc mūdo h̄fe in capite coronā spinax: q̄tuo; genera spinax cōtinentē **A**nteri⁹ memoriā pctōz que cōmisim⁹ amare p̄terēdo. Cōtritio eni est spina que pungit cōsciam. Ita faciebat rex Ezechias di. **R**ecogitabo tibi oēs ānos meos i amaritudine anime

mee. **D**ñe si sic vliuē et in talib⁹ vita spūs mei. **C**orripies me et viuificabis me ecce in pace amaritudo mea amarissima. Tu aute; eruisit aiam meā vt nō periret: p̄icisti post tergum oia pctā mea. **Q**uia nō infern⁹ confitebit tibi neq; mora laudabit te: et nō expectabūt q; descēdūt in lacū veritatē tuā. **V**iuēs viuēs ipse p̄fitebit tibi sicut et ego hodie p̄ filijs notā faciet v̄tatem tuā. **D**ñe saluū me fac. Isa. xxx. viij. **P**osteri⁹ cogitare penas in inferno quas meruim⁹. **P**ropter hō dicit xps de iuda. **B**onum erat ei si nat⁹ nō fuisset hō ille. **M**at. xxvi. **S**extrosūm cogitādo bona que peccādo pdidim⁹: tps pditū et merita pdita et p̄mia: iste spine pungunt cōsciam. **S**inistro;sum cogitando iudiciū ḡniale. **I**n q̄ xps dicit. **E**cce qd feci pro te: ostēdens vulnera qd fecisti p̄ me. **S**i non potestis oñdere aliq̄ bona: qd dicitis. **D**ico vob q; dānati vellēt esse tunc in p̄fido inferni ne viderēt illā diē terribilē. **N**ota hic miraculū de illo iuene scutifero male vite: iurator: blasphemator: lusor: leno fuit. et cū in quadā nocte dormiret: somnauit q; fuit tract⁹ ad iudiciū dei vbi videbat xpm et vrginē mariā matrē et sc̄tōs et corā xpo ducebantur anime. **E**t xps dicebat cuilibet quid fecisti pro me et alique que tenuerūt hic bonam vitā ostēdebant aliq̄ bona et aliq̄ mala: et xps dabat sniam bonā vt irent ad paradisu et gl̄iam. **A**li; aut erat que nullū bonū habebāt sed impenitētes decesserant. istis dabat sniam dānationis eterne: et crudeli subito recipiebant a demonib⁹ et ducebant ad infernū. **I**uuenis hō videns valde t̄mebat dicens. **M**iser quid dicam quādo iterrogabit me: q; nullū bonū feci. et post pauca fuit vocatus coram iudice. **C**ui dixit iudex. **Q**uis es tu redde rōnez vite tue. **T**ūc iuuenis ad hoc verbū iudicis fuit excitat⁹: et fuit totus canus siue albus et tot⁹ rugatus: et quid erit de veritate: quia toto somnio ille fuit alterat⁹. **T**ūc ille iuuenis dimisit omnes vanitates: et recepit ciliciū et multa ieiunia: p̄fitebat sepe: et sic fuit cōuersus et sanctus effectus. **I**ste fuit coronat⁹ corona spinarū. **P**ersonis que de hac corona se coronant dicit deus. **S**icut lilium inter spinas: sic amica mea in filias. vt h̄f **C**an. iij. **D**ico tertio q; fuit coronat⁹ de corona de p̄sidentia generali. **X**ps eni dñs p̄ suā passionē nō solū nobis sed sibi meruit. i. coronā v̄lis p̄sidentie et dñi um v̄le sup oēs creaturas: et hoc maxie apparēbit in iudicio generali. **D**e hoc dauid ps. viij. et ap̄lus ad **H**eb. ij. dicūt **A**duisti cum